МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХРЮКИНА Т.Т.

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ст. Привольная

26.11.2021 г. № 1064

О подготовке к итоговому собеседованию по русскому языку (9 класс).

На основании приказа УО администрации муниципального
образования Каневской район  №   1475  от 25.11.2021 «О подготовке к
итоговому собеседованию по русскому языку (9 класс) в 2021-2022 учебном
году»  и в целях методического обеспечения подготовки к итоговому
собеседованию как допуску к ГИА, повышения качества образования
обучающихся 9-х классов, успешной сдачи ОГЭ по русскому языку,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план подготовки к итоговому  собеседованию, как
допуску к ГИА выпускников МБОУ СОШ №13 , реализующих программы
основного общего образования в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР Губарь Н.А..

Директор МБОУ СОШ№13 / Л.Г. Сонько/

    Приложение №1
  к приказу № 1064 от 26.11.2021г.

План
подготовки к итоговому собеседованию по русскому языку (9 класс)

на 2021-2022 учебный год

№
п/

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Знакомство с демоверсией по подготовке к
итоговому собеседованию по русскому
языку (9 класс) в 2021-2022 учебном году.

сентябрь
2021г.

Губарь Н.А.
Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.

2. Участие в вебинарах ФИПИ:
- основные направления развития
контрольно-измерительных материалов для
государственной итоговой аттестации в 2022
году (ОГЭ, итоговое собеседование);
- итоговое собеседование как допуск к
государственной итоговой аттестации.
Актуальные вопросы содержания КИМ
21022 года.

в течение
года

Чернокоз Е.Н.
 Стецук С.Н..

3. Знакомство с памятками (для учителя и для
учащихся) по проведению  итогового
собеседования по русскому языку (9 класс) в
2021-2022  учебном году.

ноябрь 2021г. Губарь Н.А.
Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.

4. Знакомство с буклетами по проведению
итогового собеседования по русскому языку
(9 класс) в 2021-2022  учебном году.

ноябрь 2021г. Губарь Н.А.
Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.

5. Участие в семинаре по теме: «Методические
особенности подготовки и проведения
итогового собеседования по русскому языку
(9 класс) в 2021-2022 учебном году: анализ
результатов итогового собеседования по
русскому языку (9 класс) в 2020-2021
учебного года, критерии оценивания,
система подготовки учащихся, экспертов,
экзаменаторов-собеседников».

декабрь
2021г.

Губарь Н.А.
Чернокоз Е.Н.
 Стецук С.Н.

6. Знакомство с лучшим опытом работы по
подготовке к итоговому собеседованию по
русскому языку (9 класс).

декабрь
2021г.

Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.

7. Пробное итоговое собеседование по
русскому языку (9 класс).

 январь
2022г.

Губарь Н.А.

8. Участие в муниципальном родительском
собрании по итоговому собеседованию.

январь
2022г.

Губарь Н.А.
Куцая А.Н.
Стецук С.Н.

9. Участие в краевом вебинаре по теме:
«Критерии оценивания итогового
собеседования по русскому языку (9 класс) в
2021-2022 учебном году».

 январь
2022г.

Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.
Хоменко О.А.

10. Проведение итогового собеседования по
русскому языку (9 класс).

09 февраля,
09 марта,
16 мая 2022г.

Губарь Н.А.

11. Участие в методическом семинаре «Анализ
результатов итогового собеседования по
русскому языку (9 класс) в 2021-2022
учебном году».

 август 2022 Чернокоз Е.Н.
Стецук С.Н.

Директор МБОУ СОШ №13  _________     Л.Г.Сонько